Rectoris
Ordinaria
Jurisdict.
in Causis
Civilibus,
Criminal.
et Mixtis.

§. 4. Ac primum quidem, ut in Causis criminalibus, in quibus poena corporis afflictiva necessariò infligenda erit, ipse Rector suam sententiam, sive Decretum, quamvis inquisiti ad nostram Avenionensem Legationem minimè appellent, executioni demandare non valeat, nisi priùs Sententia, sive decretum ejusmodi fuerit expensa, vel expensum, atque confirmata, vel confirmatum a solita Congregatione Criminali in eadem Civitate Avenionensi; et ab ipso Magistro Vice-legato nostro, a quo in hu-

In Cri-
min. Sen-
tent. et
Decreta
non exe-
quitur,
nisi con-
firmata
sit a Con-
greg. Cri-
minali et
Vice-Le-
gato.

PONT. **jusmodi jurisdictionis exercitio memoratus Re-
A. XIV. ctor dependere debet, ac tenetur.**

Qui cau- §. 5. Deinde, ut idem Rector Causas crimi-
sas Crimi- nales tunc dumtaxat cognoscat, earumque pro-
nales, et cessus conficiat; cum Magister Vice-legatus sæ-
Processus predictus cognitionem, confectionemque hujus-
confectio- modi ad se avocare nolit; ita tamen, ut avo-
nem po- catio cognitionis, confectionisque præfatæ justis
test a Re- de causis facienda minimè interdicta censeatur
ctore avo- Legatis, sive Vice-legatis Avenionensibus, juxta
care. resolutionem ab hac Congregatione nostra Ave-
nionen. die ix. mensis Septemb. anno MDCCIV.
initam, et præceptam.

Quas §. 6. Præterea quoad Causarum civilium co-
causas ci- gnitionem, quæ quidem respiciunt Cives et ha-
viles co- bitatores Civitatis, et districtus Carpentor-
gnoscat ractensis, debet ipse Rector tanquam Judex ordi-
Rector in narius in prima Instantia procedere, dummodo
prima in- ad quemlibet litigantium non competat privile-
stantia. gium legis *Unica*, vel aliud legale privilegium,
cujus vigore de Jure valeat forum Judicis ordi-
narii declinare, et immediatè ad superiorem
Judicem appellare.

Quasve §. 7. In iis verò Causis civilibus, de quibus
in secun- jam Baronales Judices, alique Judices, et Tri-
da vel ul- bunalia subalterna suam protulerunt senten-
teriori. tiam, ad eundem Rectorem cognitio causarum
in secunda, vel tertia instantia competit, si
Reus, omisso medio immediatè ad Tribunal
Vice-legati appellare nolit.

Carthelli §. 8. Insuper quod in Causis criminalibus tunc
sive citat. dumtaxat necessarium sit Carthellos, sive Ci-
quando tationes propria manu Vice-legati subscribi de-
necessesit bere; cum agi contingit de impedienda, sive
Vice - Le- suspendenda prosecutione processus in sua or-
gati manu dinatoria, quemadmodum in sua Regula, sive
subscribi. ordinatione anno MDCLX. proposita bon. mem,
Magister Nicolinus præscripserat.

Quid si §. 9. Secùs verò in cæteris usibus, videlicet
agatur de cum agitur de Recursu, sive appellatione a quo-
appella- libet Decreto, sive Sententia definitiva Rectoris
tione a ad Vice-legatum faciendo, sive interponenda,

hujusmodi subscriptio Vice-legati haud necessaria reputatur, cum satis sit simplex, vel authenticum Decreti, sive Sententiæ exemplar producere, vel exhibere.

§. 10. Porro volumus, et mandamus, ut Carthelli, Citationes, et Mandata quæcumque, a Vice-legatione Avenionensi, multo magis ab hac Romana Curia expedita, in Civitate Carpentoractensi, et universo Comitatu Vindascino, absque ulla prorsus Rectoris fortasse prætendentis *Visa*, sive *Exequatur*, debitæ executioni mandari possint, et debeant.

§. 11. Ad Vice-legatos sanè pro tempore existentes spectat, atque ipsi debent recognoscere, et approbare tabellas rationum non solùm sæpè dictæ Civitatis Carpentoractensis, verùm etiam omnium Communitatum Comitatus Vindascini; neque ullam de quacumque alia recognitione, et approbatione, a quocumque sive facta, sive facienda rationem habere.

§. 12. Rectores verò pro tempore existentes nequeunt proponere, et publicare, neque bannimenta quæcumque pro Gubernio, etiamsi OEconomico Civitatis Carpentoractensis, neque Bannimenta, neque Edicta generalia, quæ Comitatum Vindascinum respiciunt, nisi priùs Vice-legati, de iisdem instructi, eadem approbaverint.

§. 13. Rectores pariter, neque in publicis Actis, neque in qualibet etiam occasione debent sibi tribuere titulum, sive denominationem Gubernatoris Comitatus, sed dumtaxat Rectoris Carpentoractensis, et Comitatus Vindascini; quemadmodum neque debent prætere, et uti titulo Illustrissimi, et Reverendissimi insimul, sed solo Illustrissimi; neque uti, et deferre habitum Prælatitium, sive violaceum, sive nigrum, cum Rocheto, et Mantelletta; quamvis privilegio Notarii, Protonotarii nuncupati, insigniti.

§. 14. Volumus tamen, iis in locis, et casibus, in quibus de præterito Rectores per abu-

ANNO
1753.

Sententia
vel De-
creto de-
finitivo
Rectoris.

Citationes
a Vice-le-
gato, vel
a Curia
Romana
expeditæ
non indi-
gent ex-
equatur
Rectoris.

Vice-le-
gati est
tabellas
rationum
approbare
Rectores
inconsul-
to Vice-
legato
Banni-
menta
non pro-
ponunt.

Quibus
titulis et
insigni-
bus utan-
tur.

P O R T. sum habitum ejusmodi Prælatitium deferre con-
A. XIV. sueverant, deinceps nonnisi uti Mantellone vio-
 laceo, ad instar nostrorum Cubiculariorum ab
 honore dictorum.

Salvos §. 15. Nunquam Rectoribus licitum esse vo-
condu- lumus quinimmo inhibemus dare quoscumque
ctus con- *salvos conductus*, sive *concessiones Territorii* di-
cedere ne- ctas, iis, qui sibi per fugium quærent in Co-
queunt. mitatu Vindascino; elargimur tamen ipsis fa-
 cultatem concedendi formulam illam *Parsatis*,
 vel *Exequatur* in casibus civilibus tantum, dum-
 modo fuerint requisiti per solitas literas requi-
 sitoriales a Judicibus, sive aliis personis, diverso
 dominio subjectis.

Nec se §. 16. Itidem Rectoribus inhibitum esse de-
immisce- claramus, sese in rebus ad Cameram Carpen-
re rebus toractensis Civitatis, et Comitatus Vindascini
spectanti- pertinentibus quomodolibet immiscendi, et in-
bus ad gerendi, cum negotia hujusmodi ad Præsidentem
Cameram Apostolicæ Cameræ Carpentoractensis dumtaxat
Carpento- spectent.
racten. et

Vinnasci- §. 17. Quoad autem propinas in casibus a
nam. Rectoribus percipiendas, exigendasque, serve-
 tur omninò taxa statuti, et taxa quoque clar-
 mem. Octavii Cardinalis Aquaviva.

In pro- §. 18. Quoad verò homagia obedientiæ, et
pinis quæ fidelitatis a tribus Venerabilibus Fratribus Co-
taxa ser- mitatus Vindascini Episcopis, et Baronibus, et
vanda. Feudatariis Feuda in eorum Comitatu possiden-
Homagia tibus, et a Consulibus, Magistratibus, et Uni-
tamen ex- versitatibus præstanda, nomine Apostolicæ hu-
cipiunt jus Sanctæ Sedis excipere possunt Rectores; solo
nomine S. dumtaxat induti habitu prædicto Mantellone,
Sedis. quo utuntur nostri ab honore Cubicularii.

Quos de- §. 19. Porrò electio, et deputatio Ministrorum
putent Justitiæ, aliorumque Officialium Carpentora-
Justitiæ ctensis Civitatis præter unicos lictores, Satelli-
Ministros tes sive Apparitores, Birri dictos, a Rectoribus
 eligendos, et deputandos, iisdem inhibita quo-
 que est.

Consulum §. 20. Electionem verò Consulum ipsius Ci-
Electiõni vitatis Carpentoractensis, quæ aliàs ita fieri so-
 lebat

lebat, nimirum, ut ex tribus personis per Rectores propositis una a Consilio Carpentoractensi eligeretur in Consulem, volumus, et mandamus, ita deinceps habendam esse, ut tres personæ a Rectoribus proponendæ, prius a Vicelegatis approbatæ esse debeant, ac sint.

ANNO
1753.

forma
præscri-
bitur.

§. 21. Quamvis demum deliberationes quas-
cumque a Consiliis tam Civitatis Carpentora-
ctensis, quàm omnium Communitatum Comi-
tatus Vindascini, etiam super oneribus, sive
impositionibus Censuum, Tributorum, vulgò
Tagliarum, sive Collectarum, atque aliorum
similium antehac susceptas factasque, Rectores
pro tempore existentes approbare et confirmare
soliti fuerint; tamen, attentis abusibus, et inor-
dinationibus, quæ usque ad hanc diem inter-
cesserunt; volumus pariter, et mandamus, ut
deinceps cum deliberationes hujusmodi Consi-
liorum videantur complecti, et continere con-
siderabiles sumtus, et onera, sive impositiones
Censuum, novorumque Tributorum, sive Ta-
gliarum, Collectarumque, dictæ deliberationes
expressè approbari, et confirmari debeant vel
a Vice-legatis, vel ab ipsa Congregatione Ave-
nionensi; nec unquam sufficiat approbatio, et
confirmatio Rectorum.